(16) Per il desiderio smodato di affermarsi da parte dei prelati della 

Curia Romana ai nostri giorni si veda il recente «pamphlet»: I Millenari, Via 

col vento in Vaticano, Milano 1999 , dove, tra l'altro, sono analizzate le «lotte 

di potere nella Curia romana» (pp. 103 -122) e i «lazzi, sollazzi e intrallazzi» 

nei sacri palazzi (pp. 1 2 3 - 1 3 4 ) . 
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IMPERIALIVM IVSTICIARIORVM SENTENTIA 

Ciro, 1223, gennaio, Ind. XI 

Giovanni, Nicola e Bartolomeo Logotheta giustizieri imperiali in 
Terra Giordana accogliendo la richiesta dell'abate di San Gio
vanni in Fiore, che forte di un mandato di Federico II rivendica 
il ristabilimento dei propri possedimenti, indebitamente invasi 
da Simone di Policastro, fratello del vescovo di Catanzaro, con
voca una curia e dopo aver esquisito i testi, pronuncia una sen
tenza in favore del cenobio florense. 

Matera, Biblioteca Prov. ms. 2 1 , II, ce. 1 9 7 r - 2 0 1 v . Copia [B] 

1 2 2 3 . iasc. 8 , n. 23 dove nel l ' inventario è chiamato transunto , ma que

sto sembra che sia l 'originale, e quel lo che è al fase. 7 , n. 14 altro non 

è che una copia in forme fatta o nello stesso t empo o p o c o d o p o . In 

questo però sembra esservi stata aggiunta ne' tempi posteriori la firma o 

sottoscrizione di Giovann i , vescovo di C r o t o n e . 

Ed.: K . HÒGI.INGI;R - J . SI>IKGI;I., Underdrucke Stauferurkunden fiir S. Giovanni in 

Fiore, «Deutsches Archiv», 4 9 ( 1 9 9 3 ) , pp. 1 0 4 - 1 0 9 . 

In nomine sanctas et individua; Trinitatis, amen. Anno dominica; 

incarnationis millesimo ducentesimo vicesimo tercio, mense ianua-

rii indictione XP imperii vero domini nostri Frederici Dei gratia 

invictissimi Romanorum imperatoris semper augusti et regis Sici

lia; anno quarto, et regni Sicilia; vicesimo sexto, leliciter amen. 

Sicut emendatione indiget omnis inordinata praesumptio, sic pras-

sumptionem secuta correctio debet memoria; commendati, ut 

sicut futuris libera datur erroris tacultas de peccato prassentium, sic 

ipsa posteritas habeat per scripturam satislactionis exemplum. Flinc 

est quod nobis Iohanne Nicolao et Bartholomeo de Logotheta 

imperialibus iusticiariis Terra; lordarne per ipsius I I (c. 198') 

nostri executionem oflicii constitutis in Psychro, frater Belpran-

dus Floren(sis) monachus prò parte venerabilium abbatis et Ira-

trum Florensis monasterii litteras imperiales attulit, quarum tenor 

est talis: 

ms.:XY 

«Fredericus Dei grafia Romanorum imperator semper 
augustus et rex Sicilia;. Iusticiariis Terra; Iordana; fideli-
bus suis gratiam suam et bonam voluntatem. Exposuit 
et conquestus est celsitudini nostra; venerabilis abbas 
Florensis monasterii fidelis noster, quod cum venerabilis 
archiepiscopus Sancta; Severina; qua;dam pascua in teni-
mento Sancta; Severina; monasterio Floris ad annuum 
censum concessit, Simon de Policastro propria vi et 
auctoritate sua super tenimento pascuarum ipsarum in 
damnum et detrimentum monasterii memorati fecit ovile 
fieri prò ovibus suis. Cum igitur presumptiones huius-
modi, qua; maxime in damnum religiosorum locorum 
temere attemptant et nostra; maiestatis displiceant, fide-
litati vestra; districte precipimus quatinus, inquisita super 
hoc diligentius ventate, si vobis constiterit de pra;missis, 
pnedictum ovile a tenimento pascuarum ipsarum facia-
tis continuo, sicut iustum luerit, amoveri ut intimato 
super hoc ad audientiam nostram iusta querimonia non 
recaverat. Datum Cusentia:, quarto die novembris indic-
tione XI [1222]» .